

BILAN : PASSIF
AU 30 JUIN 2018

Passif	Exercice	Exercice 2017
Capitaux propres		
Capital social	502 945 280,00	492 459 680,00
Moins; actionnaires, capital souscrit non appelé capital appelé		
Prime d'émission, de fusion, d'apport	251 021 566,80	160 845 406,80
Ecarts de réévaluation		
Réserve légale	50 294 528,00	49 245 968,00
Autres réserves	496 402 127,57	496 402 127,57
Report à nouveau (2)	18 201 207,43	7 814 559,88
Résultats nets en instance d'affectation (2)		
Résultat net de l'exercice	125 526 451,35	183 796 095,50
Résultat avant impôts		
total des capitaux propres (A)	1 444 391 161,15	1 390 563 837,75
Capitaux propres assimilés (B)		
Subventions d'investissement		
Provisions réglementés		
total des capitaux assimilés (B)	0,00	
Dettes de financement (C)		
Emprunts obligataires		
Autres dettes de financement		
total des dettes de financement (C)	0,00	
Provisions durables pour risques et charges(D)		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
total (D)	0,00	
Ecarts de conversion, passif (E)		
Augmentation des créances immobilisées		
Diminution des dettes de financement		
total I (A+B+C+D+E)	1 444 391 161,15	1 390 563 837,75
Dettes du passif circulant (F)		
Fournisseurs et comptes rattachés	298 616 323,65	538 570 535,24
Client créditeurs, avances et acomptes	12 391 089,95	21 411 151,31
Personnel	2 049 013,43	12 677 089,79
Organismes sociaux	7 610 972,88	11 075 368,61
Etat	6 080 586,19	8 277 052,86
Comptes associés et sociétés du groupe	147 456 270,74	228 138 322,42
Autres créances	3 553 019,81	2 688 416,42
Comptes de régularisation passif	951 584,17	1 200 137,73
total (F)	478 708 860,82	824 038 074,38
Autres provisions pour risques et charges (G)		
Ecarts de conversion, passif (éléments circulants) (II)		
total II(F+G+II)	478 708 860,82	824 038 074,38
Trésorerie, passif		
Crédits d'escompte		
Crédits de trésorerie		160 000 000,00
Banques (soldes créditeurs)	99 488 095,72	
total III	99 488 095,72	160 000 000,00
total général (I+II+III)	2 022 588 117,69	2 374 601 912,13